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1-4月经济运行简况

1-4月，我区各项经济指标均能保持稳定增长，投资、消费、出口均实现较好增长，规模以上工业生产、税收、财政收入保持较快增长，金融稳定。主要情况如下：
一、各项主要经济指标完成情况：

规模以上工业总产值：完成152.05亿元，增长16.3%。

规模以上工业增加值：完成39.01亿元，增长10.1%。

全社会固定资产投资额：完成30.06亿元，增长21.0%。
社会消费品零售总额：完成48.37亿元，增长9.8%。

公共财政预算收入：完成31945万元，增长20.7%。

财政总收入：完成76598万元，增长28.1%。

税收总收入：完成74771万元，增长4.8%。其中：国税税收收入：完成46060万元，下降2.0%。地税税收收入：完成28711万元，增长17.8%。

海关出口总额（上月）：完成21001万美元，增长13.4%。
二、经济运行的主要特点：

规上工业生产增速放缓。1-4月份，全区规模以上工业实现产值152.05亿元，同比增长16.3%。实现增加值39.01亿元，同比增长10.1%。产值和增加值增速均比去年同期下降。产品销售率为99.4%，同比下降0.4个百分点。 

投资增长较快。1-4月全社会固定资产投资总额300585万元，同比增长21.0%。房地产开发投资4000万元，同比增长300%。
消费增速收窄，物价水平适中。1-4月，全区实现社会消费品零售总额48.37亿元，增长9.8%;旅游总收入47466万元，增长19.1%。居民消费价格总指数当月为101.1%，累计为102.0%，同比增长2.0%。

外贸进出口进降出增。1-3月份，进口2367万美元，同比下降35.8%, 海关出口21001万美元，同比增长13.4%，六大支柱产业三增三降。
财税收入增长, 金融存贷稳定。1-4月，全区公共财政预算收入合计31945万元，同比增长20.7%，财政总收入76598万元，同比增长28.1%，公共财政预算支出78687万元，同比增长50.6%。税收总收入74771万元，同比增长4.8%，其中，国税收入46060万元，同比下降2.0%，地税收入28711万元，同比上升17.8%。至4月底，全区金融机构本外币存款余额303.69亿元，比年初上升3.0％，其中，居民储蓄存款余额232.86亿元，比年初上升4.3％；金融机构本外币贷款余额80.95亿元，比年初增长5.8%。
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规模以上工业总产值
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规模以上工业增加值
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地方财政一般预算收入
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社会消费品零售总额
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潮安区国民经济综合指标（一）

	指 标 名 称
	计算

单位
	4月
	1-4月
	累 计

增长%

	潮安区生产总值(季报)
	万元
	
	
	

	第一产业
	万元
	
	
	

	第二产业
	万元
	
	
	

	工业
	万元
	
	
	

	第三产业

	万元


	
	
	

	农林牧渔业总产值(季报)
	万元
	
	
	

	粮食播种面积
	亩
	
	
	

	#水稻
	亩
	
	
	

	粮食总产量
	吨
	
	
	

	#水稻
	吨
	
	
	

	规模以上工业企业数

	个
	
	474
	

	工业总产值(季报)
	万元
	
	
	

	规模以上工业总产值
	万元
	446551
	1520535
	16.3

	规模以上工业增加值
	万元
	113835
	390092
	10.1

	工业经济效益综合指数(上月)
	%
	
	208.5
	37.2个百分点

	全社会固定资产投资额
	万元
	
	300585
	21.0

	资质以上建筑业产值(季报)
	万元
	
	
	

	社会消费品零售总额
	万元
	121745
	483730
	9.8

	全社会供电量
	万千瓦时
	
	110911
	6.6

	# 工业用电量
	万千瓦时
	
	82441
	5.7

	生活用电量
	万千瓦时
	
	18537
	10.1


注:生产总值绝对数为现价，增长速度按2010年可比价计算。

潮安区国民经济综合指标（二）

	指 标 名 称
	计算

单位
	4月
	1-4月
	  累 计

  增长%

	海关出口总额(上月)
	万美元
	7619
	21001 
	13.4 

	实际利用外资总额（上月）
	万美元
	
	616
	-63.3

	公共财政预算收入
	万元
	8941
	31945
	20.7

	财政总收入
	万元
	14991
	76598
	28.1

	公共财政预算支出
	万元
	18666
	78687
	50.6

	#一般公共服务支出
	万元
	2361
	7148
	30.2

	税收总收入
	万元
	19054
	74771
	4.8

	国税税收收入
	万元
	11562
	46060
	-2.0

	#工业增值税
	万元
	
	35129
	1.83

	地税税收收入
	万元
	7492
	28711
	17.8

	社会保险费征收
	万元
	4325
	17239
	13.3

	金融机构本外币存款余额
	万元
	3036883
	比年初
	3.0

	#居民储蓄存款余额
金融机构贷款余额
	万元
万元
	2328600
	比年初
	4.3

	金融机构本外币贷款余额
	万元
	809488
	增长
	5.8

	居民消费价格总指数
	%
	101.1
	102.0
	2.0

	城镇在岗职工工资总额(季报)
	万元
	
	
	

	     #房地产业从业人员报酬
	万元
	
	
	

	城镇在岗职工人均工资(季报)
	元
	
	
	

	房地产业城镇单位从业人员数
	人
	
	
	


规模以上工业生产及销售总值

	指 标 名 称
	计算

单位
	4月
	1-4月
	  累 计

  增长%

	一、工业增加值
	万元
	113835
	390092
	10.1

	二、工业总产值
	万元
	446551
	1520535
	16.3

	国有企业
	万元
	268866
	92169
	10.9

	 集体企业
	万元
	2745
	6172
	19.8

	    股份合作企业
	万元
	9891
	27169
	12.0

	  股份制企业
	万元
	231065
	784510
	24.0

	外商及港澳台商投资企业
	万元
	65881
	247201
	-13.0

	其他经济类型企业
	万元
	43109
	122900
	19.3

	总计中：民营企业
	万元
	284065
	934579
	15.9

	大中型企业
	万元
	203439
	729303
	8.1

	小型企业
	万元
	243112
	791232
	25.1

	        轻工业产值
	万元
	263614
	896060
	12.2

	三、工业销售产值
	万元
	437892
	1510905
	15.8

	#出口产品交货值
	万元
	42819
	140499
	9.4

	工业产品销售率
	%
	98.06
	99.37
	-0.4

	四、企业用电量
	万千瓦时
	23485
	39529
	7.9


注:工业增加值绝对数为现价，增长速度按2010年可比价计算,其他指
    标增长为现价。

规模以上工业主要产品产量
	指 标 名 称
	计算

单位
	1-4月
	去年同期累计
	同比增长%

	糖果
	吨
	25519 
	18607 
	37.1 

	乳制品
	吨
	8476 
	12578 
	-32.6 

	服装
	万件
	909 
	828 
	9.7 

	塑料制品
	吨
	56219 
	44030 
	27.7 

	不锈钢制品
	吨
	37703 
	30995 
	21.6 

	卫生陶瓷
	万件
	5653064 
	4606300 
	22.7 


规模以上工业支柱行业生产情况

	指 标 
名 称
	企业数（个）
	累计工业总产值

	
	
	1-4月(万元)
	同 比
增长%
	占规模以上比重%

	合   计
	327 
	950913 
	14.0 
	62.5 

	食    品
	39 
	164445 
	-17.6 
	10.8 

	印    刷
	56 
	134247 
	25.9 
	8.8 

	服    装
	15 
	35338 
	14.4 
	2.3 

	陶瓷制品
	114 
	333518 
	22.7 
	21.9 

	日用不锈钢制品

	88 
	186538 
	25.4 
	12.3 

	皮塑制品
	15 
	96827 
	26.3 
	6.4 


镇、区直部门规模以上工业总产值

	地  区  别
	企业数（个）
	4月(万元)
	1-4月
(万元)
	累计同比增长%

	合  计
	474 
	446551 
	1520535 
	16.3 

	古巷镇
	71 
	57621 
	206787 
	31.1 

	登塘镇
	13 
	4720 
	20973 
	20.5 

	凤塘镇
	54 
	49613 
	178989 
	21.0 

	浮洋镇
	41 
	28104 
	96438 
	23.1 

	龙湖镇
	17 
	11110 
	42060 
	17.4 

	金石镇
	13 
	7243 
	26562 
	17.8 

	沙溪镇
	6 
	2248 
	8361 
	18.1 

	彩塘镇
	90 
	74370 
	226982 
	23.4 

	东凤镇
	33 
	26903 
	86476 
	31.8 

	庵埠镇
	100 
	111853 
	382389 
	2.2 

	江东镇
	18 
	13290 
	43896 
	15.1 

	归湖镇
	1 
	625 
	2048 
	31.8 

	文祠镇
	4 
	2035 
	7017 
	20.8 

	凤凰镇
	　
	　
	　
	　

	赤凤镇
	　
	　
	　
	　

	万  峰
	　
	　
	　
	　

	开发区
	3 
	2293 
	5515 
	0.1 

	经贸局
	0 
	0 
	0 
	0.0 

	电力局
	1 
	25781 
	88808 
	10.7 

	其它
	9 
	28742 
	97234 
	13.6 


注:工业总产值、增长速度为现价。 
镇、区直部门规模以上工业增加值

	地  区  别
	4月(万元)
	1-4月
(万元)
	累计同比增长%

	全  区
	113835 
	390092 
	10.1 

	古巷镇
	14400
	51813
	24.4 

	登塘镇
	1198
	5353
	13.7 

	凤塘镇
	12414
	45286
	15.3 

	浮洋镇
	7032
	24319
	17.4 

	龙湖镇
	2869
	10900
	12.2 

	金石镇
	1792
	6590
	12.9 

	沙溪镇
	581
	2170
	13.0 

	彩塘镇
	18453
	56261
	17.8 

	东凤镇
	6934
	22042
	26.2 

	庵埠镇
	26322
	90321
	-5.5 

	江东镇
	3650
	11841
	10.2 

	归湖镇
	261
	855
	26.1 

	文祠镇
	583
	2011
	14.8 

	凤凰镇
	　
	　
	　

	赤凤镇
	　
	　
	　

	万  峰
	　
	　
	　

	开发区
	397
	925
	0.9 

	经贸局
	0
	0
	0.0 

	电力局
	6028
	20763
	5.7 

	其它
	10921
	38642
	7.6 


注:工业增加值绝对数为现价，增长速度按2010年可比价计算。
规模以上工业经济效益

	指 标 名 称
	计算

单位
	4月累计
	去年同期累计
	同比

增长%

	企业个数
	个
	474 
	474 
	-

	#亏损企业数
	个
	10 
	12 
	-16.7 

	主营业务收入
	万元
	1123845 
	963400 
	16.7 

	主营业务成本
	万元
	927330 
	785520 
	18.1 

	营业费用
	万元
	36707 
	31683 
	15.9 

	管理费用
	万元
	51951 
	43091 
	20.6 

	财务费用
	万元
	6991 
	5865 
	19.2 

	利税总额
	万元
	132392 
	109985 
	20.4 

	利润总额
	万元
	95788 
	80442 
	19.1 

	资产合计
	万元
	2387611 
	2093961 
	14.0 

	# 应收帐款
	万元
	375411 
	321836 
	16.6 

	产成品存货
	万元
	72056 
	60052 
	20.0 

	负债合计
	万元
	845945 
	742383 
	13.9 

	经济效益综合指数
	%
	
	
	


投资、消费

	指 标 名 称
	计算

单位
	4月
	1-4月累计
	累计增长%

	全社会固定资产投资额
	万元
	
	300585
	21

	房地产开发投资
	万元
	
	4000
	300

	房地产开发投资中:
	-
	
	
	

	商品房施工面积
	万平方米
	
	  6.09
	 -57

	商品房竣工面积
	万平方米
	
	  　  
	

	商品房销售面积
	万平方米
	
	   0.47
	72.56

	商品房销售额
	万元
	
	   2053
	145

	商品房空置面积
	万平方米
	
	  13.24 
	768

	社会消费品零售总额
	万元
	121745 
	483730 
	9.8 

	# 批发零售贸易业
	万元
	107160 
	424760 
	9.8 

	        #限额以上
	万元
	25716 
	93075 
	9.3 

	住宿和餐饮业
	万元
	14586 
	58970 
	9.2 

	        #限额以上
	万元
	1008 
	5292 
	1.9 

	商品销售总额
	万元
	173470 
	691129 
	13.0 

	# 批发业商品销售额
	万元
	45360 
	179699 
	20.5 

	# 零售业商品销售额
	万元
	128110 
	511431 
	10.6 

	住宿业营业额
	万元
	599 
	2456 
	7.0 

	餐饮业营业额
	万元
	18078 
	72809 
	9.7 

	居民消费价格总指数
	%
	101.1
	102.0
	2.0


镇、区直部门商业限额上销售额
	地 区 别
	家数
	销售额或营业额（万元）

	
	
	4月
	1 - 4月
	同比增长（%）

	合   计
	290
	38746 
	136146 
	27.1 

	古巷镇
	53
	4330 
	14091 
	10.1 

	登塘镇
	2
	380 
	1479 
	14.8 

	凤塘镇
	7
	2254 
	9041 
	33.5 

	浮洋镇
	33
	4287 
	14784 
	5.3 

	龙湖镇
	26
	2268 
	6224 
	1.4 

	金石镇
	38
	4559 
	11796 
	15.8 

	沙溪镇
	9
	1218 
	4038 
	4.0 

	彩塘镇
	10
	2556 
	13352 
	31.7 

	东凤镇
	15
	922 
	3259 
	26.2 

	庵埠镇
	81
	14985 
	54293 
	49.4 

	江东镇
	2
	459 
	1452 
	16.6 

	归湖镇
	1
	135 
	371 
	79.3 

	文祠镇
	9
	316 
	1643 
	30.6 

	凤凰镇
	3
	55 
	240 
	15.1 

	赤凤镇
	1
	23 
	83 
	28.6 

	万  峰
	　
	　
	　
	　

	开发区
	0
	0 
	0 
	　


外贸、旅游、城镇职工劳动工资

	指 标 名 称
	计算

单位
	4月
	1-4月累  计
	累计

增长%

	海关出口总额(上月)
	万美元
	7619 
	21001 
	13.4 

	#六大支柱产业
	万美元
	5358 
	15916 
	15.1 

	        陶瓷
	万美元
	1518 
	5289 
	23.5 

	五金、不锈钢
	万美元
	388 
	890 
	-2.9 

	食品
	万美元
	1965 
	5308 
	31.2 

	鞋制品
	万美元
	678 
	2327 
	-6.2 

	服装
	万美元
	365 
	1126 
	0.8 

	印刷包装品
	万美元
	444 
	976 
	-1.2 

	新办三资企业
	家
	
	0
	

	合同利用外资金额
	万美元
	
	0
	

	实际利用外资金额
	万美元
	
	616
	-63.3

	旅游收入
	万元
	
	47466
	19.1

	住宿设施接待过夜游客人数
	人次
	36988
	137550
	15.7

	# 海外游客
	人次
	744
	3417
	30.9

	国内游客
	人次
	36214
	134133
	15.4

	旅行社组织国内游人数
	人次
	3700
	13061
	11.1

	主要景区接待游客人数
	人次
	
	
	

	客房平均出租率
	%
	75.5
	76.0
	

	城镇在岗职工期末人数
	人
	
	
	

	#房地产业从业人员
	人
	
	
	

	城镇在岗职工工资总额
	万元
	
	
	

	#房地产业从业人员报酬
	万元
	
	
	

	城镇在岗职工人均工资
	元
	
	
	


镇、区直企业出口情况

	地 区 别
	计算

单位
	3月累计
	去年同期累计
	累计增长%

	合   计
	万美元
	21001 
	18526 
	13.4 

	古巷镇
	万美元
	1451 
	1227 
	18.2 

	登塘镇
	万美元
	40 
	51 
	-21.7 

	凤塘镇
	万美元
	4913 
	4130 
	19.0 

	浮洋镇
	万美元
	1559 
	1234 
	26.3 

	龙湖镇
	万美元
	954 
	1028 
	-7.1 

	金石镇
	万美元
	20 
	12 
	62.4 

	沙溪镇
	万美元
	72 
	96 
	-24.7 

	彩塘镇
	万美元
	2075 
	1846 
	12.4 

	东凤镇
	万美元
	2036 
	1628 
	25.0 

	庵埠镇
	万美元
	5059 
	4582 
	10.4 

	江东镇
	万美元
	1888 
	1822 
	3.7 

	归湖镇
	万美元
	234 
	162 
	44.4 

	文祠镇
	万美元
	550 
	367 
	50.0 

	凤凰镇
	万美元
	
	
	

	赤凤镇
	万美元
	
	
	

	万  峰
	万美元
	
	
	

	开发区
	万美元
	137 
	274 
	-50.0 

	区直企业
	万美元
	13 
	67 
	-80.0 


各镇、城区总用电量
                                   单位：万千瓦时

	地 区 别
	1-4月累计
	去年同期累计
	同比增长%

	合  计
	110911 
	104020 
	6.6 

	古巷镇
	12083 
	10557 
	14.5 

	登塘镇
	3017 
	2671 
	13.0 

	凤塘镇
	11930 
	10671 
	11.8 

	浮洋镇
	6630 
	5990 
	10.7 

	龙湖镇
	4313 
	3826 
	12.7 

	金石镇
	3705 
	3446 
	7.5 

	沙溪镇
	2815 
	2032 
	38.6 

	彩塘镇
	22750 
	22576 
	0.8 

	东凤镇
	9157 
	8583 
	6.7 

	庵埠镇
	29693 
	29274 
	1.4 

	江东镇
	1940 
	1825 
	6.3 

	归湖镇
	693 
	623 
	10.2 

	文祠镇
	1257 
	1109 
	13.3 

	凤凰镇
	836 
	760 
	9.9 

	赤凤镇
	85 
	68 
	25.6 

	万  峰
	6 
	8 
	-26.3 


各镇、城区工业用电量
                                   单位：万千瓦时

	地 区 别
	1-4月累计
	去年同期累计
	同比增长%

	合  计
	82441 
	77977 
	5.7 

	古巷镇
	10070 
	8784 
	14.6 

	登塘镇
	2374 
	2079 
	14.2 

	凤塘镇
	10024 
	8907 
	12.5 

	浮洋镇
	4488 
	4061 
	10.5 

	龙湖镇
	3097 
	2690 
	15.1 

	金石镇
	2138 
	2044 
	4.6 

	沙溪镇
	1097 
	930 
	18.0 

	彩塘镇
	18199 
	18096 
	0.6 

	东凤镇
	6879 
	6487 
	6.0 

	庵埠镇
	21909 
	22006 
	-0.4 

	江东镇
	783 
	754 
	3.9 

	归湖镇
	341 
	238 
	43.3 

	文祠镇
	1021 
	884 
	15.5 

	凤凰镇
	13 
	11 
	20.5 

	赤凤镇
	9 
	6 
	49.4 

	万  峰
	
	
	


各镇、直属国地税收入 
                       单位：万元  
	地区别
	国      税
	地      税

	
	1-4月累计
	去年同期累计
	同比增长%
	1-4月
	去年同期累计
	同比增长%

	
	
	
	
	累计
	
	

	合计
	46060
	46989
	-2.0
	28711
	24365
	17.8

	古巷镇
	3164
	4306
	-26.5
	1964
	2011
	-2.3

	登塘镇
	436
	396
	9.9
	325
	313
	3.8

	凤塘镇
	4433
	4431
	0.0
	2516
	2302
	9.3

	浮洋镇
	2515
	2309
	8.9
	1622
	1499
	8.2

	龙湖镇
	891
	773
	15.3
	606
	504
	20.2

	金石镇
	346
	410
	-15.7
	747
	289
	158.5

	沙溪镇
	408
	225
	80.9
	363
	195
	86.2

	彩塘镇
	3900
	3809
	2.4
	2552
	2359
	8.2

	东凤镇
	1921
	1291
	48.7
	1140
	814
	40.0

	庵埠镇
	17547
	21425
	-18.1
	9123
	5351
	70.5

	江东镇
	935
	520
	79.8
	440
	508
	-13.4

	归湖镇
	1476
	441
	234.8
	134
	134
	-0.2

	文祠镇
	829
	166
	400.3
	86
	100
	-14.0

	凤凰镇
	83
	85
	-1.8
	136
	131
	3.8

	赤凤镇
	6
	81
	-92.7
	30
	32
	-5.3

	万 峰
	0
	0
	
	
	
	

	直  属
	6863
	6126
	12.0
	
	
	

	车购税
	282
	188
	50.0
	
	
	


2014年1-3月各县区国民经济主要指标（一）

	指 标 名 称
	计算

单位
	潮安区
	饶平县
	湘桥区
	枫溪区

	地区生产总值（GDP）
	亿元
	83.95
	37.44
	33.6
	18.54

	    增长
	%
	8.0
	7.2
	7.8
	7.2

	规模以上工业增加值
	亿元
	58.4
	13.64
	9.93
	8.58

	    增长
	%
	10.8
	7.2
	10.2
	10.0

	规模上工业新产品产值
	亿元
	
	
	
	

	    增长
	%
	
	
	
	

	规模以上工业企业数
	个
	
	
	
	

	    净增
	个
	
	
	
	

	规模以上工业用电量
	万千瓦时
	
	
	
	

	    增长
	%
	
	
	
	

	工业经济效益指数(上月)
	%
	
	
	
	

	    增长
	%
	
	
	
	

	供电量
	亿千瓦时
	8.17
	2.06
	3.6
	1.15

	    增长
	%
	4.14
	8.12
	11.59
	3.93

	全社会固定资产投资总额
	亿元
	22.55
	6.60
	13.85
	2.76

	    增长
	%
	15.33
	28.02
	61.00
	22.25

	资质以上建筑业总产值
	亿元
	0.31
	0.73
	8.01
	0.28

	    增长
	%
	2.41
	0.12
	49.34
	5.71

	社会消费品零售总额
	亿元
	36.1
	22.90
	26.30
	12.50

	    增长
	%
	9.5
	10.20
	7
	11.20


2014年1-3月各县区国民经济主要指标（二）

	指 标 名 称
	计算

单位
	潮安区
	饶平县
	湘桥区
	枫溪区

	海关出口总额
	万美元
	13382
	6744
	7736
	7013

	    增长
	%
	2.3
	19.9
	-25.9
	-12.8

	实际利用外资总额
	万美元
	559
	1072
	
	

	    增长
	%
	-54.4
	9.9
	
	

	地方公共财政预算收入
	万元
	23004
	13530
	8567
	6747

	    增长
	%
	16.35
	36.54
	37.78
	2.41

	地方公共财政预算支出
	万元
	
	
	
	

	    增长
	%
	
	
	
	

	国税国内税收收入
	万元
	34498
	22953
	23100
	6536

	    增长
	%
	3.07
	5.43
	7.39
	-9.08

	   #工业增值税
	万元
	27433
	6630
	14256
	4319

	    增长
	%
	4.59
	8.51
	0.22
	-23

	地税税收总收入
	万元
	21219
	8807
	28798
	8186

	    增长
	%
	21.31
	11.02
	15.24
	-1.55

	城镇在岗职工人均工资
	元
	9377
	6260
	11694
	9884

	    增长
	%
	24.5
	25.9
	19.1
	19.6

	农民人均现金纯收入
	元
	
	
	
	

	    增长
	%
	
	
	
	


二0一四年国民经济和社会发展主要经济指标计划
	指标名称
	计划比增%
	本月止累计完成数
	累计增长%

	地区生产总值（亿元）
	13
	
	

	其中：第 一 产 业（亿元）
	5
	
	

	第 二 产 业（亿元）
	16.5
	
	

	工业增加值（亿元）
	16.5
	
	

	第 三 产 业（亿元）
	7.5
	
	

	社会消费品零售总额（亿元）
	14.5
	48.37
	9.8

	外贸出口总额（亿美元）(上月)
	5
	2.1
	13.4

	公共财政预算收入（亿元）
	20
	3.19
	20.7

	全社会固定资产投资（亿元）
	17
	30.06
	21.0

	农村居民人均纯收入（元）
	13
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